Appendici

Al. 1454 gennaio 26. Marco Durazzo da Archivio
Sandini

(Incantus passus Tulmenti).
In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem mille

simo quadringentesimo quinquagesimo quarto, indictio-
ne secunda, die sabbati 26 mensis ianuarij. Actum Spi-
limbergi in burgo veteri super platea praesentibus egre
gio viro ser Johanne de Vipulzano et magistro Thoma
rotano olim de Montegnaco Spilimbergi habitante, testi-
bus et aliis pluribus.
Ibi cum Mandato spectabilium et senerosorum domino-
rum Spilimbergi, passus sive transitus Tulmenti dicto-
rum dominorum qui, cum barchis sive sandolis, ducitur
ex opposito Spilimbergi incantatus fuisset per Leonar-
dum praeconem dictorum dominorum, et nuUus reper-
tus fuerit, qui dictum passum plus supraposuisset et me-
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lius incantasset quam Jacobus quondam Nicolai de Car-
paco.

Idcirco spectabiles et generosi viri dominus Henricus,
dominus Adoardus, dominus Franciscus, dominus
Johannesfranciscus, dominus Albertinus et dominus
Bartholomeus, domini Spilimbergi, prò se ipsis et alijs
suis consortibus dederunt, vendiderunt et per Leonar-
dum praeconem antedictum deliberaverunt antedicto Ja-
cobo quondam Nicolai de Carpaco, tanquam personae
plus offerenti et melius incantanti <pro uno anno proxi-
mo futuro suprascriptum eorum passum sive transitum
Tulmenti, precio et foro librarum parvorum centum tri-
ginta unius cum dimidia, cum modis, pactis et conditio-
nibus infrascriptis,videlicet:
Primo, quod dictus Jacobus teneatur et deb[e]at solvere
et dare praefatis dominis quartam partem precij incantus
dicti passus sive transitus in fine quorumlibet trium
mensium, usque ad integram satisfactionem.
Item quod dictus Jacobus teneatur et debeat, infra tres
dies proximos secuturos, bonam et idoneam fidejussio-
nem et principalem solutorem praestare antedictis domi
nis de dictis <libris> centum triginta una cum dimidia.
Item quod dictus Jacobus, sive iUi qui ducent barchas si
ve sandola in dicto passu, teneantur et debeant bine inde
ducere et conducere gratis et sine aliquo premio dictos
dominos, propinquos, suos salariatos, nuntios ac famu-
los et principaliter pauperes, sub poena xxv librarum
parvorum.

Qua deliberatione sic facta, ibidem Cancianus quondam
Dominici de Carpaco precibus et instancia dicti Jacobi
se constituit fidejussorem et principalem solutorem de
suprascriptis libris parvorum centum triginta una cum
dimidia, promittens per se suosque haeredes solempni
stipulatione sine aliqua exceptione juris vel facti se prin
cipaliter et insolidum, obligando praedictis dominis sti-
pulantibus prò se et dictis alijs suis consortibus dare et
integraliter solvere eisdem dominis dictam quantitatem
pecuniarum in terminis suprascriptis. Obligans ad hoc
omnia sua bona et renuncians beneficio veteris ac novae

constitutionis de fidejussoribus et quilibet alij suo juri.

A2. 1455 gennaio 20. Marco Durazzo da Archivio
Sandini

(Mutatio millesimi. Incantus barche).

Mandato spectabilium et generosorum dominorum Spi
limbergi, incantatur per Leonardum dictum Schiapinum
praeconem et nuntium juratum dictorum dominorum et
plus offerenti dabitur et deliberabitur prò uno anno
proximo futuro passus Tulmenti dictorum dominorum
quem habent ex opposito Spilimbergi, die sabbati nunc
proximo futuro, cum modis, pactis et conditionibus in-
frascriptis, videlicet:
Primo, quod emptor dicti passus teneatur et debeat dare
et solvere praefatis dominis quartam partem precij in
cantus dicti passus in fine quorumlibet trium mensium
usque ad integram satisfactionem.
Item quod dictus emptor teneatur et debeat, infra tres
dies post dehberationem sibi factam immediate secutu
ros, bonam et idoneam fidejussionem et principalem so
lutorem praefatis dominis praestare de toto precio et
quantitate quibus ipsum passum emerit.
Item quod dictus emptor, sive illi qui ducent barchas in
dicto passu, teneantur et debeant bine inde ducere et

conducere gratis et sine aliquo precio praefatos domi
nos, eorum propinquos, salariatos, nuntios et famulos et
potissknum pauperes.
Datum Spilimbergi die lune vigesimo mensis Januarij
1455, indictione tertia.

(Deliberatio suprascripti incantus barche). 1455 gennaio 25.
Dicto millesimo et indictione, die sabbati vigesimo quin
to suprascripti mensi Januarij. Actum Spilimbergi in bur-
go veteri sub logia porticus novae praesentibus egregio et
prudenti viro ser Johanne de Vipulzano, egregio et famo
so artium et medicinae doctore magistro Anthonio filio
dicti ser Johannis et ser Anthonio notario filio magistri
Jacobi Troni de Spilimbergo omnibus testibus ad haec
habitis, vocatis et rogatis et alijs. Ibi cum Mandato spec
tabilium et generosorum dominorum Spilimbergi passus
Tulmenti dictorum dominorum qui extat ex opposito
Spilimbergi incantatus fuisset per Leonardum praeconem
ipsorum dominorum et nullus repertus fuerit qui dictum
passum plus superposuisset et melius incantasset quam
Petrus quondam Jacobi Morasij de Gradisca. Idcirco
spectabiles et generosi viri dominus Thomas, dominus
Adoardus, dominus Franciscus, dominus Bartholomeus
et dominus Jacobus, domini et consortes Spilimbergi, prò
se et alijs eorum consortibus dederunt, vendiderunt et
per Leonardum praeconem antedictum deliberaverunt
praedicto Petro quondam Jacobi de Gradisca, tamquam
personae plus offerenti et melius incantanti, suprascrip
tum eorum passum prò uno anno proximo futuro precio
et foro librarum soldorum parvorum ducentarum iuxta
continentiam cedulae incantus dicti passus.